[image: ]
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
СИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АШИНСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
456020, г. Сим, Челябинской области, ул. Свердлова,1 тел./факс (35159) 7-92-10

РЕШЕНИЕ  № 254

от    30  мая   2025г.

 «Об утверждении границ территориального
общественного самоуправления в муниципальном
образовании Симское городское  поселение
Ашинского муниципального района Челябинской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Симское городское поселение Ашинского муниципального района Челябинской области, Положению «О территориальном общественном самоуправлении на территории муниципального образования Симское городское поселение Ашинского муниципального района Челябинской области» в целях обеспечения участия населения Симского городского поселения в осуществлении местного самоуправления Совет депутатов Симского городского поселения

РЕШАЕТ:

1. Утвердить границы  территориального общественного самоуправления (ТОС), предложенные в заявлении инициативной группы граждан от 16.05.2025 года. А именно: в пределах населенного пункта город Сим, в границах координат Градостроительного плана 2024 года, утвержденного Решением Совета Депутатов Симского городского поселения № 216 от 27.09.2024 года, на территории муниципального образования Симское городское поселение Ашинского муниципального района Челябинской области.
2. Разместить данное решение на официальном сайте муниципального образования Симское городское поселение Ашинского Муниципального района Челябинской области www.gorodsim.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
4.    Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета Депутатов
Симского городского поселения                                                     В.Я.Заико

Глава  Симского городского поселения                                        Р.Р.Гафаров

 (
1
)
image1.jpeg